

UROCZYSTOŚCI ♦ IMPREZY ♦ ZABAWY - ZAPRASZAMY!

Biblioteka MiG Ostrzeszów

zaprasza

rozmowy o książkach z ostrzeszowianką – **AGNIESZKĄ NABRDALIK**
projekcja filmu dla dzieci i młodzieży pt. **TARAPATY**
kawa, domowe ciasto, miłe towarzystwo



8 czerwca 2018r.

start o godz. **18:00**

RzeczpospoCzyta

Noc Bibliotek to ogólnopolska wieczorno-nocka akcja w niekonwencjonalny sposób promująca czytanie i biblioteki jako najbardziej otwarte i dostępne instytucje kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, z których zasobów warto korzystać. Biblioteki publiczne, szkolne i inne łączą siły i czekają na czytelników z mnóstwem atrakcji - niecodziennych spotkań z literaturą i jej gwiazdami.

GMINNY OŚRODEK KULTURY, SOŁTYS WSJ DORUCHÓW I ORAZ OSP DORUCHÓW

ZAPRASZAJĄ NA FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA

Miejsce: Stadion w Doruchowie
Termin **10. 06.2018 r. godzina 15:00**

W Programie:

- Turniej piłkarski drużyn podwórkowych (kategoria młodzież szkolna)
- Powiatowy turniej piłkarski drużyn pożarniczych
- Gminny Przegląd Piosenki dzieci i młodzieży
- Darmowe dmuchańce
- Zabawa taneczna – DJ Damian

ZAPRASZAMY

DLA LASU DLA LUDZI

Nadleśnictwo Przedborów
zaprasza na
**BIEG ORIENTERINGOWY
Z OKAZJI 100-LECIA
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ
NIEPODLEGŁOŚCI**
w kategoriach **OPEN (dorośli)**
oraz dla dzieci młodszych i starszych

Termin: **23 czerwca 2018 r.**
Miejsce: Nadleśnictwo Przedborów - „Plac pod dębem”
Start: godz. 10:00

ZAPISY:

Sylwia Sieradzka - tel. (62) 732-05-00 lub (62) 732-85-07
- Termin zgłoszeń upływa 15 czerwca.

CZAJKOWSKI PIKNIK RODZINNY

9 czerwca 2018 r.

godz. 15.00-20.00

CZAJKÓW

- stadion sportowy

w programie m.in.: gry, zabawy, konkursy, dmuchane zamki i zjeżdżalnie, malowanie twarzy, tatuże, maskotka Mysza Mini...

po godz. 20.00 - ZABAWA TANECZNA

Zapraszają:

- Rada Rodziców oraz grono pedagogiczne przy SP w Czajkowie
- Urząd Gminy Czajków

W OSTRZESZOWIE POWSTAJE NOWY ŻŁOBEK



„Perelki Jadwigi” - taką nazwę nosić będzie nowo powstający żłobek w Ostrzeszowie. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, placówka zostanie otwarta już we wrześniu. Obecnie, w miejscu dawnej kaplicy,

w parafii św. Jadwigi Królowej trwają prace remontowe.

Zgodnie z decyzją biskupa kaliskiego, kiedy wybudowano kościół, kaplica przestała być miejscem kultu religijnego, a stała się obiektem świeckim.

- *Zaczeliliśmy zastanawiać się, na co przeznaczyć ten budynek* - mówi proboszcz, ks. Piotr Kowalek.

Padaly różne propozycje. Niektórzy radzili, aby wynajął dawną kaplicę komuś, kto będzie chciał prowadzić sklep lub hurtownię.

- *W końcu powstała inicjatywa, by utworzyć klub żłobkowy, ponieważ na terenie naszej parafii mieszka dużo rodzin z małymi dziećmi* - dodaje proboszcz.

Pomysł ten spotkał się z aprobatą społeczeństwa. Niedawno ruszyły prace i zapisy do klubiku. Będą się tam znajdować trzy salki dla dzieci, przestronny korytarz, który również przeznaczony zostanie na cele dydaktyczne, szatnia, zaplecze kuchenne i łazienka. Obecnie ekipa remontowa zakłada ogrzewanie podłogowe.

Nad wszystkim czuwa pani Danuta Golas. Niewykluczone, że to właśnie ona zostanie dyrektorem placówki.

- *Jak wiemy, ta kaplica powstała z datków parafian. Chcieliśmy ją więc we właściwy sposób zagospodarować. Na początku myśleliśmy o stworzeniu miejsca dla osób starszych, jednak po rozmowie z burmistrzem, który powiedział, że w ubiegłym roku 40% dzieci nie dostało się do klubów malucha, zdecydowaliśmy się na żłobek* - mówi pani Danuta.

Żłobek przeznaczony będzie dla dzieci od 5 miesiąca życia do 3 lat. Jeśli zajdzie taka potrzeba, to w klubie będą mogły również przebywać dzieci czteroletnie.

- *W tej chwili zapisanych mamy dziewięć dzieci, jednak nabór wciąż trwa.*

Niestety, w pierwszych miesiącach rodzice nie otrzymają żadnego dofinansowania ze strony miasta, dlatego cena za pobyt dziecka w klubiku będzie dość wysoka.

Wnioski o przyjęcie dziecka są na stronie: www.krolowajadwigaostrzeszow.pl.

A. Ławicka

HENRY NO HURRY!

06.06, godz. 20.00
- Ostrzeszów - Alchemik (ul. Zamkowa 6, przy baszcie)

www.facebook.com/henrynohurry

KLUB FILMOWY czyli... nim zasiądziemy na sofie

Może już jesienią zasiądziemy na wygodnych sofach i ekranu porwać się magii srebrnego ekranu w przytulnym klubie filmowym.

W ubiegłym roku Ostrzeszowskie Centrum Kultury złożyło do Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej projekt zorganizowania przy kinie „Piast” Klubu Filmowego. Inicjatywa zdobyła uznanie, a co za tym idzie - środki finansowe - 20 tys. zł, tj. 50% kosztów adaptacji pomieszczeń. Klub będzie się mieścił w sali byłej kawiarenki internetowej, a wejście będzie można także od ul. Piastowskiej. Filmy będą tam wyświetlane co dwa tygodnie.

Pomieszczenie klubowe jest niewielkie - 18-20 miejsc. Powinno to zaspokoić potrzeby miłośników kina, tym bardziej że mają się odbywać dwa seanse dziennie. Wyświetlane obecnie w dużej sali filmy w ramach kina konesera gromadzą nie więcej niż 40 osób. W klubie będą prezentowane filmy niszowe, które także zdobywają

nagrody na festiwalach, lecz nie znajdują dużej dystrybucji, również filmy dokumentalne.

- *Stawiamy na jakość oglądania. Nie planujemy tam foteli, ale sofę do siedzenia. Każdy też będzie mógł kupić herbatę czy kawę. Chcemy przychy-*

kim przychodzącym do kina, która na seanse będzie specjalnie przemeblowywana. Kolejnym etapem będzie wyposażenie w wygodne dwuosobowe sofy. Muszę powiedzieć, że jedna taka sofa kosztuje od 3,5 do 4 tys. zł, ale takie zwykle fotele nie są wcale tańsze, bo kosztują od 1,5 tys. zł - różnica niewielka, a jakość w oglądaniu zasadnicza. Jednakże nie tak przednio zasiądziemy na wygodnych sofach. Remont polegający na wykuciu wejścia, poprawie akustyki, montażu oświetlenia, przeprowadzenia kabli do prądu i nagięgnięcia, rozpocznie się w wakacje. Z kolei wyposażenie w meble zależne jest od dofinansowania, jakie OCK może otrzymać z PISF. Jeśli te środki nie zostaną przyznane (chodzi o 30 tys. zł), to otwarcie klubu nieco przeciągnie się w czasie.

Można sądzić, że klub filmowy znajdzie miłośników, i to niekoniecznie ze względu na wygodne siedzenia. Dyrektor potwierdza, że liczba kinomanów wciąż rośnie - w ubiegłym roku 45 tys. widzów odwiedziło kinoteatr „Piast”. Ale upodobania publiczności też się zmieniają i wiele osób chce zobaczyć w kinie nie tylko komercyjne hity. Dla nich oferta klubu filmowego może być „strzałem w dziesiątkę”.



W miejscu, gdzie jest okno będzie wejście do klubu.

z mitem, że w kinie sprzedaje się popcorn i chipsy. Sądzę, że po seansie będzie też można podyskutować na temat obejrzanego dzieła - mówi dyrektor OCK, Artur Derewiecki. - *Chciałbym, żeby to było miejsce spotkań - taka kameralna kawiarenka, służąca wszyst-*

K.J.



KINO PIAST cyfrowe 3D OSTRZESZÓW

Han Solo: Gwiazdne Wojny - Historie

USA, przygodowy, Sci-Fi, 135 minut.
Wtorek - 5 VI, godz. 17:15 Dubbing, 19:45/3D Dubbing
Środa - 6 VI, godz. 17:15/3D Dubbing, 19:45 Napisy
Czwartek - 7 VI, godz. 17:15/3D Dubbing, 19:45/3D Napisy
Piątek - 8 VI, godz. 17:00/3D Dubbing, 19:30 Napisy

Sobota - 9 VI, godz. 16:30/3D Dubbing, 19:00/3D Napisy
Niedziela - 10 VI, godz. 17:00/3D Dubbing, 19:30 Napisy
Wtorek - 12 VI, godz. 17:00 Dubbing, 19:30/3D Dubbing
Środa - 13 VI, godz. 17:00/3D Dubbing, 19:30 Napisy

Futrzaki ruszają na ratunek

Rosja, animacja, dla dzieci, 75 minut.
Wtorek - 5 VI, godz. 15:45
Środa - 6 VI, godz. 15:45
Czwartek - 7 VI, godz. 15:45

Ceny biletów: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line: www.bilety24.pl